Guy.? Nun c p Ira
)U i Pu

QUEVEt1' °

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

7k9

Pána

ATA DA SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL NO 2017.03.31.3

Aos 20 (vinte) dias do mês de Abril de 2017 (doismil e dezessete), as 08hOOrnin, na Prefeitura
Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada a Av. Dos Três Poderes NO 75, Centro, reuniu-se a
Comisso de Pregâo nomeada pela Portaria NO 012/2017 de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos
servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco Marcio Glebes
Pinheiro - membros da equipe de apoio, corn a finalidade de dar iniclo aos procedimentos de
recebirnento e abertura dos envelopes concernente as propostas de precos e recebimento dos
envelopes dos docurnentos de habilitação da licitacão modalidade PREGAO PRESENCIAL NO
2017.03.31.3 cujo objeto é o CONTRATAAO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIOS DE
LocAcAo DE MAQUINAS FOTOCOPIADORAS/IMPRESSORAS, PARA FICAR A DIsPosIcAo
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO
BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL As 08hOOrnin a Pregoeira deu inIcio a
sessão. Em seguida fez o credenciarnento do representante e recebeu os envelopes N.° 01
(PROPOSTA DE PREOS) e N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITA(;AO). Comparecerarn a esta sessão
04 (quatro) proponentes, sendo eles:

LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF

F.R. PINHEIRO - ME FRANCISCO 	 RONNES
PIN H El RO

604.211.623-17

L. A. DA SILVA INFORMATICA LICESONILDO 	APOLINARIO
DA SILVA

027.251.213-37

DIG&TAL PRINT COMERCIO 	E SERVIOS
LTDA -ME

CLEUDSON 	JORGE 	DE
OLIVEIRA BARROS

222.365.033-34

ALUCON LTDA EPP FABIO OLIVEIRA DOS SANTOS 060.923.693-89

A Pregoeira acorn panhada do Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de
Credenciamento dos representantes e as condiçöes de participação dos empresas e após
convidou as representantes para analise e rubricas. Logo após corn unicou que a empresa L. A.

DA SILVA INFORMATICA está impossibilitada de participar do certame par apresentar certidão de
inadimplência em desconformidade corn Edital , descumprido a item 5.3 do edital, no qual diz:
"Todos os documentos necessários a parficipacão na presenfe licitação poderão ser
apresentados em original, cOpia de publicacöes em órgo do impressöo oficial, cópia do
original autenficada por cartório compefenfe ou cópia simples acompanhada do
respectivo original a tim de ser verificada autenticidade pela Pregoeira ou servidor
integrante da Equipe de Apoio: "A incorreção ou não apresentacão dos documentos de
que se tratam as itens 4.3.5, implicará no impossibilidade de participaçöo do empresa e sua
proposfa escrita, pois a mesma não estará adimplenfe a licitar". Apôs, a Pregoeira comunicou
que Os proponenfes e seus representantes relacionados a seguir estöo Credenciados de
acordo com Os documentos de Credenciamento em anexo, conforme item 4-0 do Edital:

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF
F.R. PINHEIRO - ME FRANCISCO RONNES PINHEIRO 604.211.623-17
DIG&TAL 	PRINT 	COMERCIO 	E
SERVIOS LTDA -ME

CLEUDSON JORGE DE OLIVEIRA
BARROS

222.365.033-34

ALUCON LTDA EPP FABIO OLIVEIRA DOS SANTOS 060.923.693-89

Avenida dos Trés Poderes - N°75 - CN
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip(ig.com.br,

'q 0

12.464.103/0001-91
0

Ld
if

Edicao2Ol3/2016

ESTADO DO CEARA
fbi PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	Pha .'

A Pregoeira procedeu a abertura dos envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PRE(;OS). Após analise das
propostas juntarnente corn a cornissâo e colocou a disposiçâo para rubricas e analise dos licitantes
presentes. Logo após comunicou que a empresa DIG&TAL PRINT COMERCIO E SERVIOS LTDA -
ME, apresentou especificacöes dos Itens ern desconformidade corn ANEXO II DA PROPOSTA DE
PREços, de Acordo corn 0 Item 6.11 do Edital "- Serâ desclassificada a proposta de preços
apresentada ern desconforrnidade corn o item 6 deste edital ".As empresas: F.R. PINHEIRO - ME e
ALUCON LTDA EPP, estão Classificadas para a fase de lances. Logo após, passou para fase de lances
verbais das proponentes classificadas, sendo composta a planilha de lances verbais da seguinte
forma:

ITEM 01

PROPONENTES F VALOR
INICIAL EM

10

LANCE
20

LANCE

30

LANCE

40

LANCE

\LUCON LTDA EPP
R$ 11.050,00

R$ 8.400,00 R$ 8.200,00 R$ 8.050,00 R$ 7.950,00

7.800,00

_[R$

F.R. PIN HEIRO - ME
R$ 8.500,00

R$8.250,00 R$ 8100'L8•000'00

50

LANCE
1 	60

LANCE

70

LANCE
8 0

LANCE
9°

LANCE
1 	100
I 	LANCE

R$ 7.700,00
R$ 7.450,00

R$ 7.250,00 R$ 7.100,00 R$ 6.850,00 IR$ 6.475,00

R$ 7.550,00
R$ 7.300,00

R$ 7.100,00 R$ 6.900,00 R$ 6.350,00 !
R$ 6.650,00

11 0
LANCE

11 0
LANCE

12 0
LANCE

VALOR FINAL

R$ 6.300,00 R$ 6.100,00

1  S/L

R$ 6.200,00 R$ 6.050,00 R$ 6.050,00

ITEM 02

PROPONENTES
VALOR

INICIAL EM
1°

LANCE
2°

LANCE
3°

LANCE
VALOR FINAL

R$
LUCON LTDA EPP

R$ 9.750,
00

R$ 7.450,00 R$ 7.200,00 S/L

F.R. PINHEIRO - ME

R$ 7.500,
00

R$ 7.250,00 R$ 7.050,00 -- 	1R$ 7.050,00

Avenida dos Três Poderes - N075 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 	 0
E-mail: pmdip(äig.com.br

unicef
Edicao 2013/2016

rr
ESTADO DO CEARA

C> i'b& :

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	Pna .

QuEv 0O

ITEM 03
VALOR

PROPONENTES INICIAL EM
10

LANCE
2 0

LANCE
30

LANCE
VALOR FINAL

R$
LUCON LTDA EPP

R$ 22.750,
00

R$ 17.000,00 R$ S/L

15.500,00
F.R. PINHEIRO - ME

R$ 17.500,00
R$ 16.700,00 R$ R$ 15.400,00

15.400,00

iI1NiF!

PROPONENTES
VALOR

INICIAL EM
10 20 30

LANCE LANCE LANCE
VALOR FINAL

LUCON LTDA EPP
R$ 3.900,00

R$ 2.0 00,00
R$

S/L

F.R. PINHEIRO - ME
R$ 3.000,00

R$ 1.950,00 - R$ 1.950,00

Iifi1i
VALOR 10 2° 3° PROPONENTES INICIAL EM

LANCE LANCE LANCE
VALOR FINAL

R$
\LUCON LTDA EPP JR$ 2. 275,00

R$ 1.500,00 R$ 1.200,00 S/L

F.R. PINHEIRO - ME
j

R$ 1.750,00
R$ 1.350,00 R$ 1.150,00 R$ 1.150,00

ITEM 06
VALOR

PROPONENTES INICIAL EM
10 2° 3° VALOR FINAL

LANCE
R$

LANCE LANCE

I LUCON LTDA EPP I R$ 3.300,00 S/L

p.R.

R$ 4.680,00

PINHEIRO - ME
R$ 3.600,00

R$ 3.150,00 R$ 3.150,00

- 	ITEM 07

PROPONENTES
7'VALOR
INICIAL EM

10

LANCE
2°

LANCE
30

LANCE
VALOR FINAL

R$
LUCON LTDA EPP R$ 3.250,00

R$ 2.200,00 R$ 2.000,00

F.R. PINHEIRO - ME R$ 2.100,00 R$ 1.950,00 R$ 1.950,00
R$ 2.

500,00

Portanto de acordo corn a planilha de lances verbais est6 classificada a seguinte empresa corn os
seguintes valores:

Avenida dos Trés Poderes - N 175 - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip(äig.com.br

o A.ø

V
0

unicef
Edição 2013/ 2016

ESTAD000CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	Páina

- 	 Resurno corn Valores Finals
Vencedores Valores Finals

F.R. PINHEIRO - ME ITEM 01-R$ 6.050,00 (seis mil e cingUenta reals)
F.R. PINHEIRO - ME ITEM 02 - R$ 7.050,00 (sete mil e cinqüenta

reals)
F.R. PINHEIRO - ME ITEM 03 - 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos

reals)
F.R. PINHEIRO - ME ITEM 04 - R$ 1.950,00 (urn mil novecentos e

cinguenta reals)
F.R. PINHEIRO - ME ITEM 05 - R$ 1.150,00 (urn mil cento e cinqüenta

reals)
F.R. PINHEIRO - ME ITEM 06 - R$ 3.150,00 (três mil cento e

cinqüenta reals)
F.R. PINHEIRO - ME ITEM 07 - R$ 1. 950,00 (UM MIL NOVECENTOS E  I CINQUENTA REAlS)

-'- Após a finalizaço dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os
envelopes NO 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida
analisou as documentacöes juntarnente corn a Equipe de Apoio, e após analise deu vistas ao licitante
participante e informou o resultado da analise declarando que a proponente F.R. PINHEIRO - ME,
está HABILITADA, tendo em vista que as mesmas curnprira as normas editalIcias e as normas da
Lei Federal NO 8.666/93 e NO 10.520/02. Em seguida a Pregoeira perguntou aos licitantes
participantes se exista por parte dos mesmos, algurna intenção de entrar corn recurso contra a
decisão da Comissäo, para que fosse registrada em ata a sIntese das suas razôes, conforme faz
constar no Item 8.8 do Edital. 0 representante da empresa L. A. DA SILVA INFORMATICA ausentou
-Se da sessäo antes do encerrarnento da mesma. Os proponentes participantes não manifestaram
intençâo de entrar corn recurso, concordando corn os procedirnentos do certarne. Logo após a
Pregoeira ter dado o resultado da analise da Docurnentaçâo de Habilitaçâo e no havendo intençâo
de entrarern corn recurso a Pregoeira comunicou ao representante da empresa vencedora dos ITENS
01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 fol informado a vencedora sobre o prazo para a entrega da Proposta
Consolidada. Portanto, nada rnais havendo a tratar nem a declarar, Sra. Pregoeira por encerrada a
sessào as 10h:27rnin, do que para constar fol lavrada a presente Ata, que val assinada pela
Pregoeira, pelos mernbros da equipe de apolo e pelo licitante participante presente.

COMISSAODEPREGAO -

Funcâo Nome Assinatura
Pregoeira: Maria Joelma Moreira

Membro: José Tiago De Lima Moreira C1J?.-

Mernbro: Francisco Marcio Glebes
Pin heiro 	 (1(]/*Y'

V

2Zd,rv 	'% 	/ ,

s7 	-

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

F.R. PINHEIRO - ME FRANCISCO RONNES PINHEIRO 604.211.62
3-17

L. 	A. 	DA 	SILVA LICESONILDO APOLINARIO DA 027.251.21
INFORMATICA SILVA 3-37

AUSENTE

DIG&TAL PRINT COMERCIO CLEUDSON JORGE DE OLIVEIRA 222.365.03
ESERVICOSLTDA -ME BARROS 3-34
ALUCON LTDA EPP FABIO OLIVEIRA DOS SANTOS 060.923.69

4p

Avenida dos Três Poderes - N 175 - CNPJ: 12.464.103/0001-91 	 /
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip(äig.com.br

unicef
Edicao 2013/ 2016